
Landesamt 
für Datenverarbei tung ui:11 Sta11 s11k 

Nordrhein-Westralen 
- Bibl iothek -

Landesamt 
für Datenverarbeitung 
und Statistik 
Nordrhein-Westfalen 

.iv-ExempJ r 

Et, 
Statistische 

Berichte LOS-Bestell-Nr. H 11 3 8408 
(Kennziffer * H 1 1 - m 08/84) 

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
August 1984 

Vorläufige Ergebnisse 

August Januar - August 
Unfallkategorie 

1 1 
dagegen 1 Veränderung dagegen 

verunglückte Personen 1984 1983 % 1984 1983 

Unfälle 

Mit Personenschaden insgesamt 8 661 8 750 - 1,0 61 630 64 252 

davon 

mit Getöteten 165 212 -22,2 1 268 1 541 

mit Verletzten 8 496 8 538 - 0,5 60362 62 711 

davon 

mit Schwerverletzten 2 867 2 953 2,9 20 419 21 964 

mit Leichtverletzten 5 629 5 585 + 0,8 39 943 40 747 

Mit nur Sachschaden insgesamt 28 044 23844 +17,6 241 443 220 794 

darunter 

von 3 000 und mehr DM 
bei einem der Beteiligten 3 719 3467 + 7,3 32 746 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 

Verletzte Personen 

davon 

Schwerverletzte 

Leichtverletzte 

176 241 -27,0 1 400 

10 791 11 259 - 4,2 78 432 

3 287 3 535 7,0 23886 

7 504 7 724 2,8 54 546 

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen (LOS) 
Postfach 1105, Mauerstraße 51, 4000 Düsseldorf 1, Telefon (0211) 4 49 71 

Erschienen im September 1984 

Statistische Berichte mit * vor der (bundeseinheitlichen) Kennziffer enthalten 
Angaben, die alle statistischen Landesbehörden für ihren Bereich veröffentlichen. 

34 348 

1 694 

82 538 

26 027 

56 511 

Preis dieser Ausgabe 2,00 DM (Jahresbezugspreis 20,00 DM) zuzüglich Versandkosten. 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 

1 Veränderung 
% 

- 4,1 

-17,7 

- 3,7 

- 7,0 

- . 2,0 

+ 9,4 

- 4,7 

-17,4 

- 5,0 

- 8,2 

- 3,5 




