Landesamt
für Datenverarbeitung und Statistik
Nordrhein-Westfalen
— Bibliothek —

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen



Statistische Berichte

LDS-Bestell-Nr. H 11 3 8408 (Kennziffer * H I 1 - m 08/84)

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen August 1984

Vorläufige Ergebnisse

Unfallkategorie Verunglückte Personen	August			Januar - August		
	1984	dagegen 1983	Veränderung %	1984	dagegen 1983	Veränderung %
Unfälle						
Mit Personenschaden insgesamt	8 661	8 750	- 1,0	61 630	64 252	- 4,1
davon		140				
mit Getöteten	165	212	-22,2	1 268	1 541	-17,7
mit Verletzten	8 496	8 538	- 0,5	60 362	62 711	- 3,7
davon						
mit Schwerverletzten	2 867	2 953	- 2,9	20 419	21 964	- 7,0
mit Leichtverletzten	5 629	5 585	+ 0,8	39 943	40 747	-, 2,0
Mit nur Sachschaden insgesamt	28 044	23 844	+17,6	241 443	220 794	+ 9,4
darunter						
von 3 000 und mehr DM						
bei einem der Beteiligten	3 719	3 467	+ 7,3	32 746	34 348	- 4,7
Bei Unfällen verunglückte Personen						
Getötete Personen	176	241	-27,0	1 400	1 694	-17,4
Verletzte Personen	10 791	11 259	- 4,2	78 432	82 538	- 5,0
davon						
Schwerverletzte	3 287	3 535	- 7,0	23 886	26 027	- 8,2
Leichtverletzte	7 504	7 724	- 2,8	54 546	56 511	- 3,5

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen (LDS) Postfach 1105, Mauerstraße 51, 4000 Düsseldorf 1, Telefon (0211) 4 49 71

Erschienen im September 1984

Statistische Berichte mit * vor der (bundeseinheitlichen) Kennziffer enthalten Angaben, die alle statistischen Landesbehörden für ihren Bereich veröffentlichen. Preis dieser Ausgabe 2,00 DM (Jahresbezugspreis 20,00 DM) zuzüglich Versandkosten. Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet.

